

# Preisliste Sonderanwendungen

PS 01\_2019



URSA Deutschland GmbH  
Fuggerstraße 1d  
04158 Leipzig

Innendienst: Kundencenter Delitzsch  
Tel: 034202/85 199  
Fax: 034202/85 500  
Email: [info@ursa.de](mailto:info@ursa.de)

Januar 2019



## URSA AIR

Lüftungskanalbau	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Pakete/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Paket	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>
	<b>URSA AIR Zero A2</b>								
	25	1200	3.000	151,200	7	21,600	3,780	2137575	19,50
	40	1200	3.000	104,400			4,176	2140119	31,50


Lüftungskanalbau Montage	Breite mm	Inhalt lfm/Rolle	Inhalt lfm/Karton	Rollen/Karton	Kartons/Palette	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / Rolle	
	<b>URSA AIR ALU TAPE (Alu-Klebeband)</b>								
	50	45	1080	24	36	1,020	7042119	11,00	
	Verpackung		Inhalt ml	Inhalt l/Karton	Stück/Karton	Kartons/Palette	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / Stück
	Schlauchbeutel		600	6,6	11	40	0,880	7042156	13,00
	Verpackung		Länge mm	Stück/Bund	lfm/Bund	Bund/ Palette	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / Bund
	Bund Profile		3.000	10	30	20	0,550	7042093	90,00
	<b>URSA AIR Verstärkungsprofil 50 mm</b>								
	Bund Profile		3.000	50	150			7042687	250,00
	Verpackung				Stück/Karton	Kartons/Palette	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / Karton
	Karton				50	160	0,690	7042116	20,00
	<b>URSA AIR Schraubklemme CD</b>								
	Karton				50	160	0,690	7042117	20,00

Lüftungskanalbau Zubehör	Anzahl (Stück)			Stück/Karton			Artikel Nummer	Bruttopreis
	<b>URSA AIR EASY TOOL (Schneidewerkzeug-Box)</b>							
	1			1			7041323	500,00
	<b>URSA AIR TOOL BLADES (Eratzklingen Schneidewerkzeug)</b>							
	1			1			7041324	75,00
	<b>URSA AIR KNIFE (Spezial Cutter Messer)</b>							
	1			12			7041357	5,00
	<b>URSA AIR CUTTING HELP (Schneidehilfe)</b>							
	1			1			7042593	60,00

## URSA PUREONE

Steildach/ oberste Geschossdecke/ Holzrahmenbau	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt kg/Sack	Inhalt Sack/Palette	Inhalt kg/Palette	Ladevolumen m³/Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / kg
	<b>URSA Pure Floc</b>								
				16,60	39	647,40	4,63	2141178	2,20
Zweischaliges Mauerwerk	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt kg/Paket	Inhalt Pakete/Palette	Inhalt kg/Palette	Ladevolumen m³/Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / kg
	<b>URSA Pure Floc KD</b>								
				16,60	39	647,40	4,63	2141179	2,60

## URSA XPS

Zweischaliges Mauerwerk	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt Lfm/Paket	Inhalt Pakete/Palette	Inhalt Lfm/Palette	Ladevolumen m³/Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / Lfm
	<b>URSA XPS D N MRS Mauerrandstreifen</b>								
	100	80	1.250	37,50	6	225,00	1,85	2141891	2,29
	120	80	1.250	31,25	6	187,50	1,85	2141892	2,75
	140	80	1.250	25,00	6	150,00	1,72	2141894	3,20
	160	80	1.250	18,75	6	112,50	1,47	2141895	3,66
	180	80	1250	18,75	6	112,50	1,85	2141896	4,12